

平成26年度収支計算書(3月度累計)
平成26年4月1日より平成27年3月31日まで

科目	予算額	決算額	差異
I. 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
(1) 基本財産運用収入	272,740,000	286,259,727	13,519,727
基本財産利息収入	260,000	259,727	△ 273
基本財産配当金収入	272,480,000	286,000,000	13,520,000
(2) 特定資産運用収入	33,600	33,152	△ 448
特定資産利息収入	33,600	33,152	△ 448
(3) 寄附金収入	0	0	0
受取寄付金	0	0	0
(4) 雑収入	31,193	5,033,656	5,002,463
受取利息	31,193	20,656	△ 10,537
賃貸料収入	0	5,013,000	5,013,000
事業活動収入合計(A)	272,804,793	291,326,535	18,521,742
2. 事業活動支出			
(1) 事業費支出	239,066,715	230,195,758	8,870,957
奨学金給与費支出	213,910,000	207,906,699	6,003,301
外国人留学生奨学金	91,080,000	85,475,000	5,605,000
国内日本人大学院生奨学金	18,600,000	18,240,000	360,000
海外留学日本人留学生奨学金	44,030,000	44,631,941	△ 601,941
研究助成金	13,200,000	14,200,000	△ 1,000,000
海外プログラム	15,000,000	15,358,200	△ 358,200
国際学会参加助成金	6,000,000	4,001,558	1,998,442
震災寄付金	26,000,000	26,000,000	0
震災復興ボランティア活動費	5,712,000	3,939,455	1,772,545
旅費旅費交通費	2,400,000	2,160,190	239,810
雑費	240,000	204,212	35,788
支援物資(飲料)	3,000,000	1,542,653	1,457,347
保険料	72,000	32,400	39,600
研修会費支出	18,121,370	17,186,241	935,129
旅費交通費支出	8,930,000	8,101,050	828,950
会合費支出	4,880,000	7,233,458	△ 2,353,458
消耗品費支出	100,000	11,281	88,719
通信運搬費支出	100,000	37,124	62,876
印刷製本費支出	1,450,000	408,530	1,041,470
記念品等購入支出	1,750,000	212,760	1,537,240
保険料支出	800,000	1,070,668	△ 270,668
諸謝礼	111,370	111,370	0
奨学生募集費支出	1,323,345	1,146,263	177,082
会議費支出	210,000	108,690	101,310
広告宣伝費支出	260,000	259,200	800
旅費交通費支出	67,000	21,360	45,640
印刷製本費支出	0	22,464	△ 22,464
消耗品費支出	241,180	147,731	93,449
通信運搬費支出	44,000	85,653	△ 41,653
諸謝礼	501,165	501,165	0
為替差損	0	17,100	△ 17,100
租税公課	0	0	0
(2) 管理費支出	46,447,100	38,349,308	8,097,792
役員報酬	1,200,000	668,220	531,780
給与手当支出	16,800,000	18,006,000	△ 1,206,000
現物給与支出	600,000	557,824	42,176
法定福利費支出	3,100,000	2,840,895	259,105
賞与手当支出	3,600,000	2,996,700	603,300
福利厚生費支出	70,000	87,588	△ 17,588
会議費支出	3,300,000	2,356,850	943,150
旅費交通費支出	2,750,000	1,842,896	907,104
通信運搬費支出	360,000	382,241	△ 22,241
什器備品費支出	100,000	382,806	△ 282,806
消耗品費支出	360,000	261,395	98,605
印刷製本費支出	200,000	20,088	179,912
光熱水料費支出	240,000	231,540	8,460
修繕費支出	0	0	0
燃料費支出	0	0	0
賃借料支出	3,888,000	3,888,000	0
保険料支出	0	18,340	△ 18,340
諸謝礼支出	0	0	0
租税公課支出	7,024,600	73,400	6,951,200
負担金支出	0	0	0
寄附金支出	0	0	0
支払利息支出	0	0	0
会費支出	24,500	136,135	△ 111,635
手数料支出	730,000	517,582	212,418
雑費	840,000	1,764,808	△ 924,808
保証金支出	0	20,000	△ 20,000
コンサルティング料	1,260,000	1,296,000	△ 36,000
事業活動支出合計(B)	285,513,815	268,545,066	16,968,749
事業活動収支差額(A)-(B)	△ 12,709,022	22,781,469	35,490,491
II. 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
(1) 基本財産投資活動収入	0	160,000,000	△ 160,000,000
基本財産投資有価証券償還収入	0	160,000,000	△ 160,000,000
(2) 特定資産投資活動収入	0	0	0
特定資産投資有価証券償還収入	0	0	0
特定資産取崩収入	0	0	0
投資活動収入合計(C)	0	160,000,000	△ 160,000,000
2. 投資活動支出			
(1) 基本財産投資活動支出	0	160,270,400	△ 160,270,400
基本財産投資有価証券購入支出	0	160,270,400	△ 160,270,400
(2) 特定資産投資活動支出	20,000,000	18,000,000	2,000,000
土地購入支出	0	0	0
建物購入支出	0	0	0
奨学資金積立支出	0	0	0
不動産取得積立支出	20,000,000	0	20,000,000
20周年行事積立支出	0	18,000,000	△ 18,000,000
投資活動支出合計(D)	20,000,000	178,270,400	△ 158,270,400
投資活動収支差額(C)-(D)	△ 20,000,000	△ 18,270,400	△ 1,729,600
III. その他の部			
(1) その他収入(E)			
指定正味財産から一般正味財産への振替額	0	6,000,000	△ 6,000,000
(2) その他支出(F)	0	0	0
その他収支差額(E)-(F)	0	6,000,000	△ 6,000,000
当期収支差額(A)-(B)+(C)-(D)+(E)-(F)	0	10,511,069	10,511,069
前期繰越収支差額(F)	108,649,594	108,068,994	△ 580,600
次期繰越収支差額(A)-(B)+(C)-(D)+(E)+(F)	108,649,594	118,580,063	9,930,469